Исполнитель: А.Ш. Курбанов
8(8722) 56-46-46
(доб.2122)

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Минстрой Дагестана)

367015, Республика Дагестан,
г. Махачкала, пр. И. Шамиля, д. № 58

     тел.:  (8722) 56-46-46

сайт: www.minstroy.e-dag.ru
эл.почта: minstroi@e-dag.ru

[REGNUMDATESTAMP]

Председателю Общественного
совета при Минстрое Дагестана

Шахбанову А.Б.

Уважаемый Али Баширович!

Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства Республики Дагестан рассмотрено Ваше обращение от 17.10.2024 № 18 на
имя Председателя Правительства Республики Дагестан Абдулмуслимова А.М.

В адрес руководителей учреждений, подведомственных Минстрою Дагестана,
выступающих в качестве государственных заказчиков при строительстве объектов
капитального строительства, направлено письмо о проведении детального анализа
причин возникновения оснований к одностороннему отказу заказчиков от договоров
строительного подряда и принятии возможных примирительных процедур во
избежание негативных последствий как для заказчика, так и для подрядчика,
выразившихся в длительных судебных разбирательствах, что в свою очередь может
негативно повлиять на своевременность сдачи в эксплуатацию объектов
капитального строительства.

С уважением,

Министр [SIGNERSTAMP1] Б.М. Уллаев